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Władze miasta i powiatu złożyły kwiaty pod pomnikiem na terenie elektrowni
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\\\ PIASTÓW

hipermarket tesco w Piastowie 
zostanie zamknięty. Brytyjska 
sieć likwiduje kolejne sklepy  
w Polsce.  

o d pewnego czasu klienci robiący 
zakupy w hipermarkecie w Pia-

stowie zwracali uwagę na pustki na 
półkach oraz brak niektórych towa- 
rów. Okazuje się, że to nie chwilowe 
problemy z dostawcami. Sieć Tesco 
podjęła decyzję o sprzedaży ośmiu 
hipermarketów, wśród których jest 
sklep zlokalizowany przy al. Tysiąclecia  
w Piastowie.

 Łącznie na sprzedaż wystawiono 8 hipermarketów
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Oddali hołd powstańcom
o 17.00 zawyły syreny, ludzie stanę- 

li na baczność, wysiedli z samo- 
chodów, aby przez minutę wspomnieć 
i oddać hołd tym, którzy 75 lat temu 
podjęli walkę z niemieckim okupan-
tem. Władze miasta Pruszkowa i Po-
wiatu Pruszkowskiego złożyły kwiaty 
pod tablicą poświęconą pracownikom 
Elektrowni Okręgu Warszawskiego. 
Wspomniano również żołnierzy Armii 
Krajowej z oddziału „Nenufar”, bronią-
cych budynku w pierwszych godzinach 
powstania. Następnie w Parku Koś-
ciuszki odbyło się śpiewanie (nie)za- 
kazanych piosenek. O oprawę muzyczną 
zadbała Orkiestra Dęta Pruszkowian- 
ka. Wszyscy uczestnicy wydarzenia 
otrzymali śpiewniki i brali czynny udział  
w śpiewaniu. 

Stowarzyszenie Przyjaciół Miasta 
Ogrodu Komorów „Komorowianie” 
i Gmina Michałowice przygotowały 
koncert pieśni patriotycznych.

\\\ PRUSZKÓW

1 sierpnia o 17.00 czas zatrzymał się na chwilę. W regionie odbyły 
się uroczystości w 75. rocznicę Powstania Warszawskiego. 

PRACY
OFERTY czytaj 

str. 7

Tesco zostanie 
zamknięte
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\\\ PIASTÓW

Zmiany na ul. Poniatowskiego 
w Piastowie. Stan drogi uległ 
znacznej poprawie, co cieszy 
kierowców. Ulicą będzie można 
dojechać do tworzonego Punkty 
Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych.  

n iejednokrotnie możemy spotkać 
się z narzekaniem na stan lokal-

nych dróg. Jeszcze kilka miesięcy temu 
negatywne określenia dotyczyły ul. 
Poniatowskiego w Piastowie. Nierów-

ności, dziury – stan nawierzchni pozo-
stawiał wiele do życzenia. Jazda tą ulicą 
nie należała do najprzyjemniejszych. 
Przyszły jednak lepsze dni. Od kilku ty-
godni kierowcy poruszający się po ul. 
Poniatowskiego mają pełen komfort. 
Dotyczy to również pieszych. Ul. Ponia-
towskiego zyskała nową nawierzchnię, 
wykonano chodniki i wjazdy do posesji, 
pojawił się również kanał deszczowy.

Modernizacja drogi została zreali-
zowana w ramach projektu „Budowa 
i wyposażenie Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych w Pia-
stowie”. Dzięki tej inwestycji mieszkań-

cy w komfortowy sposób będą mogli 
dojechać do PSZOK i zostawić odpady 
wielkogabarytowe i budowlane, zużyte 
opony, sprzęt elektryczny, akumulatory 
czy stare baterie. W styczniu władze 
Piastowa podpisały umowę na dofinan-
sowanie budowy i wyposażeniu Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych. Miasto pozyskało 1,9 milio- 
na zł. Efektem realizacji projektu ma być 
zmniejszenie ilości odpadów podlega-
jących składowaniu, a co za tym idzie 
– zwiększenie ilości śmieci przeznaczo-
nych do recyklingu i ponownego użycia.

Finał prac związanych z wykona-
niem PSZOK przewidziany jest na ko-
niec listopada br. 

Artur Szpuda

Odmieniona ulica
Stan ulicy daleki był od ideału… Teraz jest zdecydowanie lepiej
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\\\ BRWINÓW

Niedawno ukończone zostały 
prace związane z  budową  
drogi oraz miejsc parkingowych  
na obrzeżu parku, a już 
szykują się kolejne prace 
modernizacyjne. 

B rwinowski park jest oczkiem w gło-
wie samorządu. Wciąż pojawiają 

się tu kolejne inwestycje, które zmienia-
ją oblicze miasta. Plac nowe nawierzch-
nie alejek, oświetlenie, plac zabaw, fon-
tanna, ławki i leżaki, murki i gambiony, 
ostatnio zaś ponad 220-metrowy odci-
nek drogi, która była przekleństwem 
mieszkańców, zwłaszcza tych, którzy od 
strony parku mają wjazd na teren swo-

ich posesji. Nowa droga wykonana jest z 
kostki brukowej w kolorach jesiennych 
liści, układanej w wachlarze. Wzdłuż 
drogi powstało 15 miejsc parkingowych 
z kratki parkingowej zasypanej żwirem. 
Trzy stanowiska przeznaczone są dla 
pojazdów osób niepełnosprawnych. 
Droga kosztowała samorząd nieco po-
nad 443 tys. złotych. Aby szczęście było 
pełne, pozostał do wykonania jeszcze 
odcinek drogi łączący ten oddany do 
użytku fragment z ulicą Biskupicką. Na 
tym odcinku musi na razie wystarczyć 
utwardzenie destruktem, ponieważ w 
tym miejscu jest kilka problemów do 
rozwiązania.

Niedawno podpisana została ko-
lejna umowa na przeprowadzenie 
prac modernizacyjnych w parku. Tym 

razem prace obejmą swoim zakresem 
głównie teren wokół stawu – to dobra 
wiadomość. Zła natomiast jest taka, że 
roboty nie obejmą samego stawu, który 
jest dość kontrowersyjną ozdobą parku. 
Gmina ma już nawet projekt zagospo-
darowania tej parkowej atrakcji, ale z 
uwagi na wysokie koszty inwestycji, 
trzeba poczekać na okazję pozyskania 
dofinansowania z zewnątrz.

Prace przeprowadzone zostaną w 
dwóch częściach. W pierwszym etapie, 
który realizowany będzie w tym roku, 
wykonana zostanie infrastruktura wo-
dociągowa, sieć energetyczna wraz z 
oświetleniem terenu a także rozbiórka 
i wybudowanie nowych fragmentów 
ogrodzenia. Ten etap powinien zostać 
zrealizowany do końca października.

realizacja drugiego etapu została 
zaplanowana na przyszły rok. W jej 
zakresie przewidziano wykonanie ele-
mentów małej architektury, takich jak 
słupki, pergole i murki z koszy gabio-
nowych. Wykonane zostaną również 
dwa stoły do gry w szachy oraz jeden do 
tenisa stołowego. Z uwagi na konieczną 
odporność na warunki atmosferyczne, 
stoły te wykonane zostaną z betonu. 
Wykonany zostanie również wybieg 
dla psów oraz żwirowe alejki wzdłuż 
których ustawione będą nowe ławki 
oraz kosze. Projekt obejmuje również 
nowe nasadzenia zieleni. Koszt realiza-
cji tego zadania wyniesie 1 850 000 zł. 
Na realizację programu rewitalizacji 
parku Brwinów otrzymał ze środków 
Programu Operacyjnego infrastruktura 
i Środowisko dofinansowanie w wyso-
kości 85% kosztów kwalifikowanych. 

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

Coraz piękniej

Oddana niedawno droga to kolejny etap rewitalizacji brwinowskiego parku

\\\ RASZYN

Ponad 650 tys. zł dla gminy 
raszyn na zagospodarowanie 
terenu Parku Jordanowskiego. 
Środki zostały pozyskane  
w ramach współpracy z Lokalną 
Grupą Działania. W przyszłym 
roku na terenie pojawi się wiele 
atrakcji. 

P ark Jordanowski znajduje się na 
tyłach raszyńskiej pływalni. To 

miejsce przyciąga rodziców z dziećmi, 
ponieważ najmłodsi mogą korzystać z 
placu zabaw. Z kolei dla dorosłych teren 
stanowi miejsce do chwili wytchnienia. 
Władze raszyna chcą zmienić park i 
wzbogacić jego wyposażenie. Gmina 
pozyskała ponad 650 tys. zł dofinan-
sowania na zagospodarowanie terenu. 
– Podpisaliśmy umowę z marszałkiem 
województwa mazowieckiego. Środki 
pozyskaliśmy w ramach współpracy z 
Lokalną Grupą Działania. Cieszymy się, 
że uda nam się zrealizować ten projekt 
i stworzyć idealne miejsce do odpo-
czynku i rekreacji dla mieszkańców w 
każdym wieku – mówi nam Michał Ku-
charski, zastępca wójta gminy.

Cała inwestycja związana z zago-
spodarowaniem terenu to koszt ponad 
1 mln zł. Gmina jest w dobrym położe-
niu, ponieważ pozyskała ponad 60% 
środków w ramach dofinansowania i 
ma projekt oraz pozwolenie na budo-
wę. – rozpoczęcie inwestycji planujemy 
na wiosnę 2020 roku – podaje Michał 
Kucharski.

Na placu pojawi się wiele urządzeń 
zabawowych i rekreacyjnych. Jednym 
słowem – każdy znajdzie coś dla siebie. 
Zaplanowano strefę zabawową morską, 
na której znajdą się m.in. skałki wspi-
naczkowe czy statek z wieżą. W raszy-
nie będzie można poleżeć również na 
plaży, która ma zostać oddzielona drew-
nianym podestem. Kolejną atrakcją dla 
dzieci będzie archeologiczna strefa za-
bawowa. Pojawią się w niej urządzenia 
w kształcie... dinozaurów. Z myślą o star-
szych dzieciach przewidziano budowę 

strefy ruchowej z huśtawkami i karuze-
lami. Dla najmłodszych będzie dostępne 
miejsce z domkami zabawowymi i buja-
kami. Młodzież i dorośli poświęcą czas 
relaksowi w strefie z zestawem fitness 
oraz street workout.

W Parku Jordanowskim nie zabrak-
nie elementów małej architektury. Gmi-
na zadba również o nasadzenia zieleni. 
Pozostaje czekać na efekty projektu i 
pojawienie się wielu ciekawych atrakcji. 
– Teren cieszy się popularnością wśród 
mieszkańców. Naszym zamiarem jest 
wzbogacenie go i oddanie do dyspozycji 
wyjątkowego miejsca, w którym spę-
dzanie czasu będzie przyjemnością – 
podkreśla zastępca wójta gminy raszyn.

Tekst i zdjęcie Artur Szpuda

Teren parku 
pełen atrakcji

Raszyn chce stworzyć strefę rekreacji dla mieszkańców w każdym wieku

Na placu pojawi się wiele 
urządzeń zabawowych  

i rekreacyjnych

R E K L A M A



3NR 44 (2) 7 SIERPNIA 2019AKTUALNOŚCI

Uroczystość odbyła się 31 lipca na 
Placu ks. Tadeusza Kozłowskiego w Ko-
morowie. Kontekst historyczny przed-
stawił Andrzej W. Jarzyński, w części 
muzycznej zaprezentowali się Przemek 
Skaluba (klarnet) i Marcin Maroszek 
(akordeon i śpiew). Uczestnicy chęt-

nie włączyli się we wspólne śpiewanie.  
Z kolei 4 sierpnia w sali multimedial-
nej urzędu w regułach miał miejsce 
wykład dr hab. iwony rusek „Smu- 
ga światła, czyli o idei Powstania”. 
Uczestnicy wspólnie obejrzeli film 
„Miasto 44”.  

Obchody 75. rocznicy Powstania 
Warszawskiego w raszynie odbyły się 
1 sierpnia na Placu Powstańców War-
szawy. Najpierw godzina „W”, później 
msza św. w kościele św. Szczepana. O 
20.00 mieszkańcy wzięli udział w kon-
cercie „raszyniacy śpiewają pieśni po-
wstańcze”.

1 sierpnia o 17.00 pod pomnikiem 
w Szkole Podstawowej nr 3 im. Po-
wstańców Warszawy hołd bohaterom 
oddali mieszkańcy Piastowa. Potem od-
była się msza św., nie zabrakło również 
wspólnego śpiewania pieśni powstań-
czych. Mieszkańcy mieli również oka-
zję zgłębić wiedzę na temat Powstania 
Warszawskiego podczas gry miejskiej 
„Pamięć 1944. Piastów w czasie Po-
wstania Warszawskiego”, która odbyła 
się 3 sierpnia. Kolejnym punktem dnia 
była projekcja filmu „Exodus Warszawy 
1944” w kinie Baśń.         Artur Szpuda

Oddali hołd powstańcom

Hołd dla powstańców
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Działanie firmy związane jest ze 
zmianą strategii sprzedaży. Tesco chce 
przebudować największe hipermarkety 
w tzw. hipermarkety kompaktowe. Na-
dal funkcjonować będą supermarkety 
wspomnianej sieci. – Nasza decyzja, 
by skupić się na mniejszych formatach 
sklepów, odzwierciedla zmieniające się 
oczekiwania polskich klientów i trendy 
na rynku detalicznym. Nasze hipermar-
kety kompaktowe i supermarkety będą 

cały czas oferować bogaty wybór pro-
duktów spożywczych, wraz z popularną 
marką odzieżową F&F czy sezonowymi 
produktami przemysłowymi – powie-

dział Matt Simister, prezes Tesco w Eu-
ropie Środkowej.

Oprócz obiektu w Piastowie, sieć 
wystawiła na sprzedaż sklepy w Byd-
goszczy, Gdyni, Gorzowie Wlkp., Ty-
chach, Warszawie i Żarach. 

Artur Szpuda

Sieć Tesco  
podjęła decyzję  

o sprzedaży ośmiu 
hipermarketów,  

wśród których jest  
sklep zlokalizowany  
przy Al. Tysiąclecia  

w Piastowie

Tesco 
zostanie 
zamknięte

\\\ MILANÓWEK

W tym roku, w 75. rocznicę 
wybuchu Powstania 
Warszawskiego, w Milanówku 
odbyło się wiele uroczystości, 
które sprawiły, że rocznica  
miała wyjątkową oprawę. 

już w niedzielę 28 lipca odbyły się 
uroczystości poświęcone 75. rocz-

nicy tragicznej śmierci kpt. Zygmunta 
Dąbrowskiego ps. „Bohdan” oraz ppor. 
Jerzego Kowalskiego ps. „Oskar”. W tym 
dniu, w kościele św. Jadwigi Śląskiej od-
była się msza św. w intencji poległych, 

po której złożono kwiaty pod pomni-
kiem upamiętniającym tragiczną śmierć 
oficerów AK przy ul.Krakowskiej.

Obaj oficerowie polegli 29 lipca 
1944 r. przy próbie odbicia komendan-
ta Obwodu AK „Bażant”, mjr. Alojzego 
Mizery ps. „Siwy”, zatrzymanego przez 

Niemców w przypadkowej łapance na 
terenie Milanówka. Miejsce ich bohater-
skiej śmierci upamiętnia tablica umiesz-
czona na głazie przy ul. Krakowskiej.

W dniu rocznicy wybuchu Powsta- 
nia odbyły się w mieście oficjalne uro-
czystości, które rozpoczęło złożenie 

hołdu Powstańcom na Cmentarzu Para-
fialnym w Milanówku. W kościele św, Ja-
dwigi Śląskiej odprawiona została msza 
św. w intencji uczestników Powstania. 
Po mszy, na terenie plebanii kościoła św. 
Jadwigi Śląskiej, otwarta został wystawa 
zatytułowana „Powstanie Warszawskie 
– 75. rocznica”. Na wystawie prezento-
wane są oryginalne dokumenty, takie 
jak rozkazy, raporty, legitymacje, na-
dania, pamiętniki, fotografie, opaski i 
mundury i wiele innych powstańczych 
pamiątek z prywatnych kolekcji. Wysta-
wę zorganizowało Stowarzyszenie ra-
zem dla Milanówka, natomiast oglądać 
ją będzie można do 18 sierpnia.

Uroczystości rocznicowe zakończył 
wieczorny koncert Ygora Przebindow-
skiego z zespołem, podczas którego wy-
słuchaliśmy utworów z drugiej płyty 
artysty „Powidoki Powstania Warszaw-
skiego”. Na koncert złożyły się jazzowe 
ilustracje muzyczne kartek wyrwanych 

z powstańczego kalendarza. Projekt 
Przebindowskiego jest próbą opowie-
dzenia na nowo tragicznych wydarzeń 
walczącej stolicy. Świetni muzycy, do-
skonale odnajdujący swoją rolę w pro-
jekcie, w wyrafinowany sposób wpisu-
jący muzykę w obraz sprawili, że był to 
koncert poruszający najsubtelniejsze 
struny muzycznej wrażliwości.

Ygor Przebindowski to świetnie wy-
kształcony muzyk, absolwent wydziału 
jazzu i muzyki rozrywkowej katowickiej 
Akademii Muzycznej, podopieczny zna-
komitego wibrafonisty Bernarda Ma-
selego.

Koncert zorganizowany został 
przez Milanowskie Centrum Kultury, 
którego pracownikom gratulujemy nie-
zwykłej trafności wyboru wykonawcy. 
To było niezwykłe artystyczne przeży-
cie.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

Uroczysta 
75. rocznica

Rocznicę uświetnił koncert Ygora Przebindowskiego

R E K L A M A

dokończenie 
ze str. 1
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\\\ MICHAŁOWICE

24 września w Urzędzie 
Gminy Michałowice poznamy 
zwycięzcę konkursu na kampus 
edukacyjny w regułach.  
Do ii etapu przeszło pięć prac. 

n a trzech działkach obok siedziby 
urzędu w regułach ma powstać 

kampus edukacyjny. W marcu pod-
pisano umowę ze Stowarzyszeniem 
Architektów Polskich na organizację 
konkursu na pracownię, która wykona 
projekt obiektu. Warto dodać, że jed-
nym z kluczowych elementów ma być 
przedszkole. Gmina chce zaspokoić po-
trzeby edukacyjne i zapobiec ciasnocie.

Zainteresowanie wykonaniem 
projektu zgłosiło aż 112 pracowni. 
Liczba chętnych może robić wrażenie. 
Ponad 40 pracowni zdecydowało się 
zobaczyć teren, a prace konkursowe 
przygotowało 37. Następnie trzeba by-
ło przeanalizować wszystkie wnioski 
pod kątem spełnienia wymagań. Sąd 
konkursowy oceniał prace i wyłonił 
pięć, które przeszły do ii etapu. – W 
ocenie sądu wybrane prace trafnie od-
powiedziały na problem kształtowania 
zabudowy o charakterze kampusu w 
zieleni. Sąd w swojej pracy poszukiwał 

przestrzennego odzwierciedlenia idei 
centrum podmiejskiej miejscowości o 
dominującej zabudowie jednorodzinnej 
i niskiej intensywności. Zielone aleje i 
historyczne osie łączące majątki w Pę-
cicach, regułach i Michałowicach, do 
dzisiaj widoczne w krajobrazie, stano-
wią urbanistyczny kościec obszaru ob-
jętego konkursem. W ocenie sądu trafna 
interpretacja układu przestrzennego 
przesądza o przyszłym potencjale roz-
wojowym centrum reguł. W związku z 
tym sąd zarekomendował do ii etapu 
konkursu prace, w których struktura 

urbanistyczna została oparta o kształ-
towanie zabudowy usług publicznych, 
towarzyszącej terenom otwartym jako 
luźnej, niskiej i wolnostojącej – czytamy 
w uzasadnieniu sądu konkursowego.

Teraz trzeba czekać na finał i wy-
bór zwycięzcy. Publiczne ogłoszenie 
wyników zaplanowano na 24 września 
br. Wtedy też mieszkańcy będą mogli 
zapoznać się z wystawą pokonkursową.

Artur Szpuda

Pięciu finalistów
W marcu wójt Małgorzata Pachecka podpisała umowę z SARP
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\\\ RAZEM MOŻNA WIĘCEJ
Wspólnymi siłami można zdziałać więcej – do takiego wniosku doszli wło-
darze Pruszkowa, Grodziska Mazowieckiego i Żyrardowa. Efektem jest 
podpisanie listu intencyjnego o współpracy.
Strony zdecydowały się na wspólne działania na polu opracowywania i przygo-
towywania projektów do realizacji w ramach programu „rozwój lokalny”, który 
finansowany jest ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021. Pruszków, 
Grodzisk i Żyrardów mają na względzie dążenie do rozwoju elektromobilności oraz działania na rzecz ograniczenia niskiej emisji.
Coraz więcej mówi się o pojazdach z napędem elektrycznym. W perspektywie kilku najbliższych lat liczba tego typu aut na 
polskich i europejskich drogach będzie rosła. Przybędzie również autobusów elektrycznych. Te są znane osobom korzystającym 
z komunikacji miejskiej w Warszawie. Nie zabraknie ich również w regionie. W ubiegłym roku Pruszków otrzymał środki w 
ramach regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 dla projektu „Zielone płuca 
Mazowsza – rozwój mobilności miejskiej w gminach południowo-zachodniej części województwa”. Część dofinansowania 
zostanie przeznaczona na dwa autobusy elektryczne i stację ładowania. To samo dotyczy Grodziska i Żyrardowa, bo gminy o 
środki starały się w ramach partnerstwa. Jak widać współpraca się opłaciła, a więc będzie kontynuowana w ramach programu 
„rozwój lokalny”.
Ponadto polem wspólnego działania między miastami ma być wymiana doświadczeń związana z realizacją i wdrażaniem 
projektów ze wspomnianego wcześniej mechanizmu. Strony zobowiązały się także do organizacji konferencji oraz szkoleń 
związanych z elektromobilnością oraz walką z niską emisją.
List intencyjny został podpisany przez prezydenta Żyrardowa Lucjana Krzysztofa Chrzanowskiego, prezydenta Pruszkowa 
Pawła Makucha (na zdjęciu) i burmistrza Grodziska Grzegorza Benedykcińskiego.

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI, PRUSZKÓW, ŻYRARDÓW

37 pracowni złożyło 
prace konkursowe

\\\ PRUSZKÓW

Teren po parkingu przy ul. Pani 
Latter w Pruszkowie zmieni się 
nie do poznania. Pojawi się tam 
m.in. park trampolin. 

o zagospodarowaniu terenu dysku-
towano jesienią ubiegłego roku, 

kiedy przeprowadzono konsultacje 
społeczne. Miasto przedstawiło trzy 
koncepcje, ale mieszkańcy mieli wie-
le ciekawych pomysłów. W związku z 
tym ówczesne władze zdecydowały o 
konieczności przygotowania kolejnego 
opracowania. Teraz nadszedł czas, aby 
plany wcielić w życie i zagospodarować 
teren.

Plac przy ul. Latter ma stać się miej-
scem rekreacji i wypoczynku. Mieszkań-
cy będą mieli szeroką paletę atrakcji do 
wyboru. – Zmiany będą ogromne – za-
powiada prezydent Pruszkowa Paweł 
Makuch. W takim miejscu nie może 
zabraknąć boiska wielofunkcyjnego. 
Na terenie będzie można oddać się bło-
giemu lenistwu dzięki leżakom obroto-
wym. Ciekawym rozwiązaniem wydaje 
się parkowa czytelnia. Będzie to pierw-

szy ogólnodostępny regał na książki w 
Pruszkowie. Ponadto planowany jest 
montaż stojaków rowerowych, drew-
nianych tarasów, pojawią się drzewa i 
krzewy. Atrakcją dla dzieci, ale również 
starszych, będzie park trampolin. Prze-
widziano wykonanie 14 kwadratowych 
trampolin i 13 w kształcie ćwiartki koła.

Z pewnością tak zagospodarowany 
teren będzie budził zainteresowanie i 
przyciągnie mieszkańców. Na efekty 

prac trzeba jeszcze poczekać. Na ostat-
niej prostej są kwestie formalne. W po-
stępowaniu przetargowym do prusz-
kowskiego magistratu złożono dwie 
oferty. Miasto przygotowało na wyko-
nanie zadania 1 mln zł. Jedna z ofert 
wynosi niecałe 920 tys. zł, druga blisko 
1,1 mln zł. Przewidywane zakończenie 
inwestycji to 30 października br.

Artur Szpuda

Całkowite przeobrażenie 

Powstaną tu m.in. park trampolin i plenerowa czytelnia
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Starosta  Grodziski informuje:
w dniach od 05.08.2019 r. do 26.08.2019 r. w siedzibie Starostwa Powiatu 
Grodziskiego w Grodzisku Maz. przy ul. Kościuszki 30 i ul. Żyrardowskiej 48 
bud. A na tablicach ogłoszeń zostały wywieszone wykazy nieruchomości 
Skarbu Państwa przeznaczone do oddania w dzierżawę oraz przeznaczo- 
ne do sprzedaży. Wykazy zamieszczono również na stronie internetowej:  
www.bip.powiat-grodziski.pl

Fo
t. 

M
ac

ie
j B

oc
hn

ow
sk

i
O g Ł O s z e n i e / r e K L a m a



5NR 44 (2) 7 SIERPNIA 2019AKTUALNOŚCI

R E K L A M A

R E K L A M A

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Problem odbioru odpadów 
od mieszkańców zdaje się nie 
mieć końca. Koszt utylizacji 
śmieci powoduje konieczność 
kolejnych podwyżek cen,  
a niekiedy dochodzi nawet 
do zrywania podpisanych już 
umów. 

G mina Grodzisk przeprowadziła 
postępowanie przetargowe w 

sprawie odbioru i zagospodarowania 
odpadów od mieszkańców gminy. Do 
przetargu zgłosiło się kilka firm, ale 
każda z nich życzyła sobie za usługę 
wyższych kwot, niż przewidywał to 
samorząd miasta. Wysokie ceny usług 
spowodowane są decyzją Ministerstwa 
Środowiska, podnoszącą opłaty za skła-
dowanie śmieci, wzrostem cen energii 
oraz podniesieniem stawek minimal-
nych wynagrodzeń. Na wzrost cen ma 
wpływ również nakaz wywozu odpa-

dów wyłącznie do składowisk znajdu-
jących się na terenie Mazowsza, a tych 
jest zdecydowanie za mało, dlatego ich 
ceny są bardzo wysokie.

Gmina Grodzisk Maz. podjęła sta-
rania o ponowne uruchomienie skła-
dowiska odpadów w Kraśniczej Woli, 
co znacznie obniżyłoby koszty odbioru 
odpadów. Pomysł ten jednak spotkał 
się ze zdecydowanym sprzeciwem 
mieszkańców okolicznych miejscowo-
ści, gmina odstąpiła więc od wdrażania 
tego pomysłu.

Wszystkie te okoliczności spowo-
dowały weryfikację wysokości opłat 
za odbiór i utylizację odpadów od 
mieszkańców. Tak więc wariant przy-
gotowany do akceptacji przez radę 
Miejską zakłada wzrost opłat od 1 paź-
dziernika do wysokości 25 zł od osoby 
za śmieci segregowane. Cena ta będzie 
obowiązywała przez rok. W tym czasie 
samorząd dokona analizy możliwości 
obniżenia kosztów ponoszonych przez 
mieszkańców. Ponieważ ustawa zabra-

nia dofinansowywania kosztów odbioru 
odpadów, miasto rozpatruje możliwość 
przejęcia transportu odpadów przez Za-
kład Gospodarki Komunalnej.

Do kuriozalnej sytuacji doszło w 
Żabiej Woli. Świadcząca na tym terenie 
usługi odbioru odpadów komunalnych 
firma Jarper wypowiedziała umowę ze 
skutkiem natychmiastowym, uzasad-
niając swoją decyzję znacznym wzro-
stem ponoszonych kosztów i utratą 
opłacalności świadczenia usługi. Pod-
jęcie świadczenia usług firma uzależ-
niła od podniesienia ceny o 50%. Aby 
rozwiązać problem, samorząd gminy 
podjął z firmą negocjacje, dzięki którym 
Jarper zgodził nie przerywać świadcze-
nia usług, pozostając nadal przy dotych-
czas uzgodnionych warunkach. Jest to 
jednak sytuacja tymczasowa, bowiem 
negocjacje będą kontynuowane i nale-
ży się spodziewać, że dotychczasowe 
stawki nie zostaną utrzymane. O wyni-
kach wspólnych rozmów w tej sprawie 
dowiemy się zapewne w najbliższym 
czasie.

Wzrosły też znacznie opłaty w gmi-
nie Baranów. Od 1 sierpnia mieszkańcy 
gminy płacą 27 zł od osoby za odpady 
sortowane i 42 złote od osoby za od-
pady zmieszane. również w gminie 
Jaktorów opłaty wzrosły do wysokości 
odpowiednio 25 zł i 50 zł od osoby. 

Spirala cen rozkręciła się na dobre. 
Najgorsza jest świadomość faktu, że to 
jeszcze nie koniec. Cała odpowiedzial-
ność przerzucona została na samorządy, 
potrzebne są natomiast radykalne dzia-
łania na poziomie Ministerstwa oraz 
Unii Europejskiej. Bez tego samorządy 
sobie nie poradzą, a mieszkańcy będą 
płacili jeszcze więcej.

Marek Zdrzyłowski

Śmieci jeszcze droższe

Ceny odbioru odpadów wciąż rosną

\\\ BRWINÓW, MILANÓWEK

Ulice Mieszka i w Owczarni  
i Owczarska w Milanówku są  
w fatalnym stanie technicznym. 
Ponieważ jest to granica między 
gminami, potrzebne było 
porozumienie w celu podjęcia 
wspólnego działania. 

o statniego dnia lipca burmistrz 
Brwinowa Arkadiusz Kosiński 

oraz burmistrz Milanówka Piotr re-
miszewski podpisali porozumienie na 
mocy którego podjęte zostało wspólne 
działanie zmierzające do poprawy sta-
nu nawierzchni na tych ulicach.

Zgodnie z ustaleniami nawierzchnia 
ulic Mieszka i i Owczarskiej utwardzo-
na zostanie destruktem asfaltowym z 
podwójnym powierzchniowym utrwa-
leniem grysami oraz emulsją asfaltową. 
Destrukt układany będzie na podbudo-
wie wykonanym z tłucznia betonowego. 
Utwardzenie wykonane zostanie na od-
cinku między torami WKD, na długości 

ok. 685 m, natomiast pas utwardzenia 
będzie miał 4 metry szerokości.

Odcinek drogi od strony skrzyżo-
wania z ulicami Grudowską i łokietka 
znajduje się w obu gminach i koszt 
utwardzenia sfinansowany zostanie 
przez obie gminy po połowie. Krótki 
70-metrowy odcinek od skrzyżowania 
z ulicą Królowej Bony położony jest na 
terenie gminy Brwinów, dlatego też 
koszt położenia destruktu na tym od-
cinku pokryje w całości gmina Brwinów.

Koszt utwardzenia całego odcinka 
drogi szacowany jest na ponad 230 tys. 
złotych. Ostatnio przeprowadzane prze-
targi pokazują jednak, że przewidywany 
koszt niekoniecznie musi pokrywać się 
ze złożonymi ofertami. Tak więc osta-
teczną wartość inwestycji poznamy do-
piero po zakończonym postępowaniu 
przetargowym.

Porozumienie musi również zostać 
zaakceptowane przez rady miejskie 
Brwinowa i Milanówka.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

Wspólna droga 
– wspólne działanie

Ulice Owczarska i Mieszka I znajdują się w fatalnym stanie technicznym

\\\ KIEROWCA PRZEd SądEM
Rozpoczął się proces kierowcy karetki, który wiosną śmiertelnie potrącił 
9-letnią dziewczynkę na ul. Promyka. 
Fakty, jakie wyszły na jaw po tragedii, wskazywały na uchybienia, jakich mógł 
dopuścić się prowadzący karetkę Piotr K. Mężczyzna nie przewoził pacjenta w 
stanie zagrożenia życia i zdrowia, wobec czego nie miał więc prawa używać sygna-
łów świetlnych i dźwiękowych. – 17 czerwca do Sądu rejonowego w Pruszkowie 
skierowany został akt oskarżenia przeciwko Piotrowi K., oskarżonemu o czyn z 
art. 177 § 2 kk (spowodowanie wypadku ze skutkiem śmiertelnym - red.). 30 lipca 
w sądzie odbyła się pierwsza rozprawa w tej sprawie. Kolejny termin rozprawy 
został wyznaczony na wrzesień – mówi Andrzej Zwoliński, zastępca prokuratora 
rejonowego w Pruszkowie.

\\\ PRUSZKÓW

\\\ dRuGI TOR Z dOTACJą 
Warszawska Kolej dojazdowa uzyskała dotację unijną na budowę drugiego toru między Grodziskiem Mazowieckim 
i Podkową Leśną. 
Dofinansowanie wyniesie aż 74,6 mln zł, czyli 85% kosztów. Dotacja pochodzi ze środków przeznaczonych na rozwój transportu 
kolejowego poza TEN-T (kolej miejska – infrastruktura). Pozyskanie dofinansowania było kluczowe dla inwestycji – władze 
spółki WKD nie ukrywały, że właśnie od dotacji uzależnione jest powodzenie projektu. Dzięki pozyskanym środkom spółka 
może więc kontynuować prace przygotowawcze. 
Budowa 7 km toru i przebudowa 2 stacji i 6 przystanków ma potrwać 4 lata, a łączny koszt ma wynieść blisko 108 mln zł. 

\\\ REGION
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\\\ MILANÓWEK

W sobotę 27 lipca na terenie 
Milanowskiego Centrum 
Kultury odbyła się uroczystość 
odsłonięcia nowego muralu. 
To kolejny plenerowy obraz 
wkomponowany architekturę 
miasta. 

w uroczystości wzięli udział współ- 
twórcy, przedstawiciele samo-

rządu miasta, Milanowskiego Centrum 
Kultury, milanowscy tenisiści oraz wielu 
mieszkańców, którzy albo przychodzą 
tu pograć w tenisa, albo po prostu lubią 
to ważne dla Milanówka miejsce.

W swoim okolicznościowym prze-
mówieniu burmistrz Piotr remiszewski 
powiedział, że pojawiają się różne po-
mysły związane z kortami w Milanów-
ku, niektórzy chcieliby przenieść je na 
Turczynek, jednak zapewnił, że dopóki 
on jest burmistrzem, korty nie zmienią 
swojej lokalizacji. Za te słowa burmi-
strzowi podziękował Włodzimierz Fi-
lipiak – trener i opiekun kortów, który 
odetchnął z ulgą i powiedział, że teraz 
będzie już mógł spokojnie pracować.

Burmistrz remiszewski wręczył 
drobne okolicznościowe upominki Wło-
dzimierzowi Filipiakowi, Dyrektor MCK 
Anecie Majak, projektantowi muralu 

Tobiaszowi Bułynko oraz wszystkim 
którzy brali udział w tworzeniu tego 
pięknego obrazu.

Dobrze się stało, że dzieło zapro-
jektował ten sam artysta, który jest 
autorem sąsiadującego z nim muralu 
niepodległościowego. Dzięki temu oba 
te obrazy wprawdzie różnią się między 
sobą, zachowują jednak przy tym spójną 
stylistykę, doskonale się uzupełniając. 
W tle oczywiście widzimy „bułynko-
we” formy geometryczne, na których 
widzimy trzy kobiety, które grały na 
milanowskich kortach – Martę Doma-
chowską, halinę Konopacką i Jadwigę 
Jędrzejewską.

Po przecięciu wstęgi na pamiątko-
wej tablicy, przyszedł czas na wysłu-
chanie historii polskiego tenisa, którą 
w zajmujący sposób przedstawił prezes 
Polskiego Stowarzyszenia Trenerów Te-
nisa dr Jerzy Zieliński. O historii powsta-
nia kortów w Milanówku opowiedział 
Mieczysław Golański, który był jednym 
z tych zapaleńców społeczników, dzięki 
którym te korty powstały.

Warto było również obejrzeć wysta-
wy – zabytkowych rakiet tenisowych z 
kolekcji doktora Zielińskiego oraz archi-
walnych materiałów prasowych zwią-
zanych z milanowskim tenisem.

Spotkanie zakończył turniej miksto-
wy tenisa ziemnego.

Do Milanówka tenis zawitał w 
1909 roku. razem z utworzeniem Mi-
lanowskiego Towarzystwa Letniczego 
oraz budową Teatru Letniego powstały 
również korty tenisowe. ich budowę 
zawdzięczamy głównie pracy społecz-
ników, którzy własną pracą stworzyli 
to szczególne miejsce.

W pierwszych latach po wojnie, 
teren zwany „rozrywką” wraz z kor-
tami tenisowymi przeszedł pod wła-
danie gminy. Dzięki aktywności radnej, 
nauczycielki wychowania fizycznego 
i działaczki Towarzystwa Krzewienia 
Kultury Fizycznej „Morwa” Zofii iwasz-
kiewicz, cały ten teren wraz kortami i 
Teatrem Letnim przejęty został przez 
miejscowe T.K.K.F. W połowie 1998 ro-
ku rada Miejska przekazała cały teren 
wraz z kortami do dyspozycji Miejskie-
go Ośrodka Kultury, czyli obecnego Mi-
lanowskiego Centrum Kultury.

W Milanówku grało wielu świet-
nych zawodników. Pojawiał się tutaj 
m.in. Stanisław Czetwertyński – czte-
rokrotny mistrz Polski, reprezentant 

naszego kraju w Pucharze Davisa. Na 
milanowskich kortach grywała Jadwiga 
Jędrzejowska – finalistka Wimbledonu 
z 1937 roku, zwyciężczyni wielu zna-
czących turniejów. Grywała tu również 
halina Konopacka, pierwsza polska zło-
ta medalistka olimpijska z Amsterdamu 
w rzucie dyskiem, a także Marta Doma-
chowska, która swoje pierwsze kroki w 
tenisie stawiała na milanowskim kor-
cie pod okiem Włodzimierza Filipiaka. 
Domachowska była przez pewien czas 
„pierwszą rakietą Polski”, natomiast w 
rankingu WTA w 2007 roku zajmowała 
37. pozycję.

Milanowskie korty zawsze cieszyły 
się ogromną popularnością i tak pozo-
stało do dziś.                   M. Zdrzyłowski

Kolejny mural

\\\ PRUSZKÓW

3 sierpnia Plac ZTL 
Pruszkowiacy przy ul. Lipowej 
w Pruszkowie zamienił 
się w „krainę miodem 
płynącą”. Pszczeli Piknik był 
wydarzeniem pełnym atrakcji.  

w zeszłym roku w Pruszkowie 
pojawiły się... pszczoły. Miasto 

zaangażowało się w działania związa-
ne z pomocą owadom. Podczas ubie-
głorocznego festynu Pszczeli Piknik 
rozdawano wrzosy, które są przyjazne 
pszczołom. Na terenie miasta pojawiły 
się pierwsze ule, później zdecydowano 
się powiększyć pasiekę.

3 sierpnia odbył się Pszczeli Pik-
nik, podczas którego można było wziąć 
udział w spacerze do pruszkowskiej 
pasieki. Chętnych nie brakowało. Dwu-
nastoosobowe grupy w towarzystwie 
pszczelarza mogły poznać ciekawostki 

na temat życia pszczół. Uczestnicy wy-
darzenia mieli okazję wziąć udział w 
degustacji miodów. Każdy mógł włączyć 
się w sadzenie łąki kwietnej.

Piknik był znakomitą okazją do 
poszerzenia wiedzy na temat pszcze-
larstwa. Służyło temu stoisko bartni-
ków oraz wystawa plenerowa „Ostatni 
bartnicy w Europie”. Nie zapomniano o 
dzieciach, na które czekało malowanie 
buziek, warsztaty robienia pszczółek i 
kwiatów. 

Wydarzenie było kolorowe i przy-
jazne naturze. Pogoda dopisała, więc 
Pszczeli Piknik cieszył się zainteresowa-
niem i z pewnością pozwolił poszerzyć 
wiedzę na temat pszczół i ich życia.

Artur Szpuda

Pszczeli Piknik
Podczas pikniku można było poszerzyć wiedzę na temat pszczelarstwa
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Pismo samorządu 
terytorialnego „Wspólnota” 
przedstawiło ranking 
zamożności gmin za 2018 r. 
Niektóre samorządy  
powiatów grodziskiego  
oraz pruszkowskiego zajęły 
wysokie lokaty. 

w skaźnik zamożności oblicza-
ny jest w najprostszy możliwy  

sposób – dochody samorządu w roku 
2018 podzielone zostały przez liczbę 
mieszkańców. W obliczeniach pomija- 
ne były wpływy z dotacji celowych, 
które mają bardzo silny, ale chwilo-
wy wpływ na wielkość dochodów. 
W obliczeniach nie brano również 
pod uwagę wpływów z opłat równo-
ważących, czyli tzw. „janosikowego”.  

Pod względem finansowym rok 2018 
był dobrym okresem dla samorządów. 
Najszybciej realne dochody rosły w po-
wiatach. W okresie ostatnich czterech 
lat dochody gmin wzrosły o niespełna 
40%, jednak wskaźnik ten jest trochę 
mylący, bowiem duża część dochodów 
samorządów nie jest rezultatem tak do-
brej poprawy kondycji finansowej, lecz 
wynika z przekazywania do samorzą-
dów środków na realizację rządowych 
programów społecznych, spośród któ-
rych największe znaczenie ma program 
500+.

Które z samorządów uzyskały naj-
lepszy wynik? Na czele najbogatszych 
samorządów jest oczywiście miasto 
Warszawa z wynikiem 7747,11 zł per 
capita, oraz województwo mazowieckie 
– 420,97 zł p.c.

Spośród 314 powiatów, grodziski 
uplasował się na 193. pozycji z wyni-

kiem 727,96 zł p.c., natomiast prusz-
kowski zajął 226. miejsce osiągając 
wynik 693,93 zł p.c.

Wśród 267 miast powiatowych 
Grodzisk Maz. ulokował się na 3. miej-
scu z wynikiem 4846,57 zł p.c. Z kolei 
Pruszków zajął 29. pozycję z wynikiem 
3662,74 zł p.c.

W kategorii „inne miasta”, spośród 
451 miast w Polsce, 6. miejsce w Polsce 
i 1. na Mazowszu zajęła Podkowa Leśna, 
osiągając wynik 7502,32 zł p.c.

Milanówek zajął 39. pozycję z wy-
nikiem 4307,60 zł p.c., Brwinów 42. – 
4216,92 zł p.c., zaś Piastów ulokował 
się na 110. miejscu z wynikiem 3601,18 
zł p.c.

Najliczniejszą, bo liczącą 1548 
pozycji kategorią jest ranking gmin 
wiejskich. Znakomitą 10. pozycję w tej 
grupie i najlepszą na Mazowszu zajął 
Nadarzyn z wynikiem 7148,34 zł p.c. 

Na dalszych pozycjach uplasowały się 
gminy: Michałowice – 14. miejsce – 
6571,21 zł p.c., Jaktorów – 26. miejsce 
– 5754,53 zł p.c., raszyn – 44. miejsce 
– 4870,42 zł p.c., Żabia Wola – 67. miej-
sce – 4416,68 zł p.c. i Baranów – 225. 
miejsce – 3421,21 zł p.c.

Jak wynika z powyższego zestawie-
nia, mazowieckie samorządy zajmują 
wysokie pozycje w rankingu. Należy 
się z tego cieszyć, bo zasobność portfe-
la samorządów przekłada się wprost na 
jakość życia mieszkańców.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

Ranking zamożności samorządów

Dzięki zamożności samorządów, mieszkańcom żyje się lepiej 

Uczestnicy  
wydarzenia mieli okazję 

wziąć udział w degustacji 
miodów

Mural wygląda naprawdę okazale

Dobrze się stało,  
że dzieło zaprojektował 

ten sam artysta, 
który jest autorem 

sąsiadującego 
z nim muralu 

niepodległościowego
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DAM PRACĘ 

Zatrudnimy osoby do pracy  
w biurze - pomoc biurowa/asystent 

księgowego. praca na pełen etat.  
Stefanowo. Tel. 601337417  

Poszukujemy pomocy nauczyciela  
i opiekunki do przedszkola w Łazach. 
Kontakt 506 125 282,  
CV przedszkolefantazja@interia.pl
Zatrudnię panią do sprzątania  
na 1/2 etatu do żłobka w Łazach.  
Kontakt 506 125 282,  
CV przedszkolefantazja@interia.pl 
Firma CLAR SYSTEM zatrudni do sprzątania 
biur i magazynów. Praca od zaraz! Lokali-
zacja: Sokołów, Wypędy (koło Janek) oraz 
Moszna – Parcela (koło Pruszkowa). Moż-
liwość podjęcia pracy na rano, popołudnia 
lub noce. Wynagrodzenie od 2000 zł/mie-
siąc. Po więcej informacji proszę dzwonić 
pod numer 515-747-886 lub 502-187-430
Aaaaaaaaaaaaaaaaaaaa Pogoń.pl  
pracownik ochrony do 55 l. przelew/ 
gotówka. 3.600-4.100 brutto/mc  
tel. 600 801 900 
Ślusarz -spawacz brygadzista z prawem 
jazdy. Balustrady ogrodzenia konstrukcje 
tel. 604 870 637

Stacja Paliw w Tarczynie zatrudni  
pracownika obsługi klienta na podjeździe. 
Tel. 536193442

Do sprzątania osiedla w Piasecznie,  
tel. 502381422 

Mechanika i blacharza  
samochodowego. tel. 519-376-670  
KIEROWCA KAT C+E, PRZEWÓZ  
KRAJOWY, TEL. 601 097 505
Piekarnia Łazy gm. Lesznowola zatrudni 
piekarza. Tel-506 59 55 55
Ekspedient lub Ekspedientka do delikate-
sów Piaseczno tel.513 533 719
Kasjer/ka na Stacji Paliw W Tarczynie 
536193442
Agenta ochrony Konstancin, Piaseczno 
tel. 506 158 658
Elektryk, elektromonter. Tel-513 044 195
Kurier -dostawca, tel-607 279 423
Ekspedientkę oraz osobę do wykładania 
towaru do sklepu spożywczego  
w Ustanowie, tel. 602 119 041
Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458
Zatrudnię cieśli, blacharzy, dekarzy.  
Praca stała, możliwość zakwaterowania 
na miejscu, tel. 22 756 84 89
Zatrudnię do przyuczenia w zawodzie 
blacharz, dekarz. Praca stała, możliwość 
zakwaterowania tel. 22 756 84 89 
Montera do przyuczenia, Konstancin,  
tel. 22 754 46 70
Ślusarz, spawacz, pomoc przy produkcji, 
tel. 602 424 170

USŁUGI 

Ogólnobudowlane budownictwo  
jednorodzinne 505 114 619 
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

usługi koparko-ładowarką  
tel. 604 189 011 

centralne ogrzewanie, kotłownie  
- www.polskimonter.pl tel. 536221341 
Anteny TV, SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV zadzwoń 501 700 315
ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046
Schody, produkcja, renowacja  
www.schodypodlogi.com.pl  
Tel. 503 344 567

Oczyszczanie działek, zakładanie  
trawników, ogrodnicze 519 874 891
Oczyszczanie działek, trawniki,  
ogrodnicze, wywóz gałęzi 519 874 891
Docieplanie Budynków. Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572
Elektryk - instalacje, pomiary,  
minikoparka. Tel. 513 044 195
PRANIE-CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki 
meblowej i samochodowej 508 65 20 30
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223 
Usługi remontowe kompleksowo, 
 malowanie elewacji tel. 515 144 294
Kompleksowe wykończenia wnętrz  
pod klucz. Tel. 790510077, 606282267
GLAZURA, GRES, REMONTY 601 21 94 82
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY.  
600 421 203
Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26
Parkiet, cyklinowanie, układanie.  
Tel. 519 497 100
Docieplanie poddaszy pianą pur  
tel. 607 378 288
Wylewki Tynki agregatem  
tel. 607 378 288
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Elektryk, tel. 666 890 886
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339  
Tynki gipsowe maszynowe  505 114 619 
Posadzki Mixokretem 505 114 619 
Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 
Dachy – pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605
dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605 

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907 

Mycie dachów, tel. 503 540 456  

Tynki, wylewki, piana pur,  
tel. 668 327 588

Budowa domów, elewacje,  
tel. 694 401 711

Usługi dekarskie, remonty dachów, rynny, 
obróbki blacharskie, tel. 666 971 775

KUPIĘ 

Firmę - każda opcja 605904277 

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 0 17 418

SPRZEDAM 

Miód z własnej pasieki tel. 501 51 66 52

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup skuterów całych i powypadkowych. 
tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup Aut Najwyższe Ceny 503901642

Skup aut tel. 793 304 091  

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

MELDUNEK, PESEL, UMOWA - OK!  
720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/os + licz 577886988

do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe  
w Piasecznie. Okolice Julianowskiej, 
miejsce garażowe. cena 1750 zł + media 
według zużycia. Tel. 509685111   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

sprzedam działkę 3500m2, pod zabudo-
wę, Tomice. Tel. 724226610 

działka budowlana w pruszkowie 
- 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
przy potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt 
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
Cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Telefon: 0 601 532 534

Działka bud. plan zagospodarowania, 
wszystkie media na działce, 3000 m2, 
Chojnów k/ Piaseczna tel. 501 800 839

Mieszkanie 47,11 m2 w Piasecznie  
ul. Kusocińskiego tel. 501 156 766

Działki budowlane z mediami  
w Ustanowie. Tel. 22 756 54 19

NAUKA 
Matematyka tel. 664 438 144

ZDROWIE 
„SEZAM” sklep zielarsko-medyczny  

ul. czajewicza 1 – róg nadarzyńskiej, 
Piaseczno, tel. 506 76 74 74

Psychoterapia - 660 565 007,  
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

OGŁOSZENIA

OFERTY PRACY
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\\\ PRUSZKÓW

Piłkarze Znicza Pruszków 
znakomicie rozpoczęli ii-ligowy 
sezon. Po dwóch kolejkach 
żółto-czerwoni mają na swoim 
koncie sześć punktów. 

w 2. kolejce Znicz rozegrał pierw-
szy mecz na własnym stadionie 

w sezonie 2019/2020. Na Bohaterów 
Warszawy zawitała ekipa Stali Stalowa 
Wola. Nic nie wskazywało na to, że go-
spodarze będą rozdawali karty w tym 
starciu. Początkowe minuty należały 

do Stali. W 18. minucie piłka po strza-
le łukasza Pietrasa trafiła w słupek 
bramki strzeżonej przez Bartłomieja 
Gradeckiego. To był znak ostrzegawczy. 
Goście prezentowali się lepiej i przewa-
gę udokumentowali zdobyciem gola, 
którego autorem był Patryk Mroziński. 
Pierwsza połowa zakończyła się prowa-
dzeniem Stali 1:0.

W drugiej części gry nastąpiło od-
wrócenie ról. To Znicz dyktował tempo 
gry i już w 47. minucie wyrównał Paweł 
Moskwik. Znicz nie zamierzał na tym 
poprzestać. Ataki gospodarzy nasilały 
się i w 52. minucie Dominik Kalinkowski 

po raz kolejny musiał wyciągać piłkę z 
siatki. Bramkę na 2:1 zdobył Karol Moj-
szewski. Stal nie przypominała drużyny 
z pierwszej połowy, a Znicz miał mecz 
pod kontrolą. Żółto-czerwoni nadal 
atakowali bramkę gości. W 81. minu-
cie na listę strzelców wpisał się Patryk 
Czarnowski, a wynik ustalił Dariusz 
Zjawiński. Piłkarze z Pruszkowa fanta-
stycznie przywitali się z ligą na własnym 
stadionie.

Początek sezonu w wykonaniu żół-
to-czerwonych jest kapitalny. W 1. ko-
lejce Znicz pojechał do Katowic na mecz 
ze spadkowiczem GKS. Żółto-czerwoni 
już po pierwszej połowie mogli być w 
pełni usatysfakcjonowani. Trzy bramki 
sprawiły, że GKS znalazł się pod ścianą. 
Strzelanie zaczął Paweł Moskwik w 26. 
minucie. Potem rzut karny wykorzystał 
Maciej Machalski, a pod koniec pierw-
szej połowy na 3:0 podwyższył Patryk 
Czarnowski. GKS odpowiedział w dru-
giej części gry trafieniem Arkadiusza 
Jędrycha, który swego czasu grał przy 
Bohaterów Warszawy.

Kolejne spotkanie Znicz rozegra 10 
sierpnia o 15.00. Żółto-czerwoni na wy-
jeździe zmierzą się z resovią.

Artur Szpuda

Fenomenalny początek

Znicz pokonał Stal 4:1
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Pogoń Grodzisk Mazowiecki 
rozpoczęła sezon w iii lidze.  
W 1. kolejce beniaminek 
przegrał z Sokołem 
Aleksandrów łódzki 1:2. 

k ilka miesięcy temu w Grodzisku za-
panowała ogromna radość. Pogoń 

okazała się najlepsza w iV lidze i w dwu-
meczu pokonała huragan Wołomin, co 
dało podopiecznym roberta Moskala 
awans do iii ligi.  

8 lipca zawodnicy grodziskiego 
klubu rozpoczęli przygotowania do 
nowego sezonu. Pogoń rozegrała kil-
ka meczów kontrolnych. Na początek 
zremisowała 0:0 z Polonią Warszawa, 
następnie pokonała 4:3 Unię Skiernie-
wice i rozbiła Nadnarwiankę Pułtusk 
7:0. Z klubem pożegnali się Sebastian 
Szewczyk, Szymon Więckowski i Maciej 
Pieczyński, którzy dostali wolną rękę w 
poszukiwaniu nowych pracodawców. 
Zespół opuścił również Bartłomiej Folc. 
Nowymi zawodnikami Pogoni zostali 
Bartosz Broniarek, Kacper łoś, Bartło-
miej Gajda, Mateusz Kinast oraz Michał 
Gładysz.

3 sierpnia grodziszczanie rozegrali 
pierwszy ligowy mecz. Ledwo piłkarze 
wyszli na boisko, a zawodnicy Sokoła 
zdobyli bramkę. Po błędzie obrońcy Po-
goni na listę strzelców wpisał się Bartło-
miej Maćczak. Grodziszczanie szukali 

swojej szansy, żeby doprowadzić do wy-
równania, jednak defensywa gości nie 
popełniała błędów. 

W końcu udało się. Bramkę na 1:1 
w 60. minucie zdobył Patryk Szymański. 
Pogoń miała szansę wyjść na prowadze-
nie, ale zabrakło szczęścia. W 86. minu-
cie gorąco pod bramką Sokoła, jednak 
obrońcy w ostatniej chwili uratowali 

sytuację. Koniec spotkania był coraz bli-
żej, ale w ostatnich sekundach nastąpił 
zwrot akcji. W doliczonym czasie gry 
jeden z zawodników gości upadł w po-
lu karnym i sędzia wskazał na 11 metr. 
Skutecznym wykonawcą rzutu karnego 
okazał się Mikołaj Bociek.

Pogoń przegrała na inaugurację, 
ale nie była drużyną gorszą. Po pro-
stu zabrakło szczęścia. Ze spotkania z 
Sokołem sztab szkoleniowy i piłkarze 
wyciągną wnioski, aby walczyć w kolej-
nych meczach. 10 sierpnia Pogoń uda 
się do Nowego Dworu Mazowieckiego 
na pojedynek ze Świtem.

Artur Szpuda

Porażka Pogoni
Bramkę dla Pogoni zdobył Szymański
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W doliczonym czasie 
gry jeden z zawodników 

gości upadł w polu 
karnym i sędzia wskazał 

na 11 metr

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Na kortach Akademii Tenisowej 
Tenis Kozerki odbył się 
Międzynarodowy Turniej 
Tenisowy Kobiet iTF $25 000. 
Turniej Kozerki Open 2019  
jest rozgrywany w ramach 
cyklu LOTOS PZT Polish Tour.  

w turnieju wystartowało siedem 
polskich zawodniczek. W pierw-

szej rundzie eliminacyjnej zmierzyły się 
już dwie z nich – Stefania rogozińska-
-Dzik oraz Maja Chwalińska, które wy-
raźnie zaznaczyły już swoją obecność 
na tenisowych kortach. Stefania wywal-
czyła w Gliwicach tytuł Mistrzyni Polski, 
Maja w przededniu turnieju zdobyła 
tytuł Śląskie Open w Bytomiu.

W kolejnych dniach odbywały się 
mecze eliminacyjne. W sobotę roze-

grane zostały mecze półfinałowe. Maja 
Chwalińska, zawodniczka PZT LOTOS 
Team, pokonała Katarzynę Piter i za-
pewniła sobie prawo gry w niedzielnym 
finale turnieju. Spotkanie trwało 83 mi-
nuty i zakończyło się rezultatem 6:2, 
6:2. Na ten mecz czekało wielu kibiców 
tenisa. Na korcie stanęły bowiem za-
wodniczki z dwóch różnych generacji, 
prezentujące ponadto zupełnie odmien-
ne style gry. Obie zawodniczki walczyły 
zaciekle o każdy punkt, dostarczając 
wielu emocji kibicom. Skuteczniejsza 
okazała się taktyka Chwalińskiej, która 
zwycięstwem zapewniła sobie miejsce 
w finale turnieju, w którym spotkała się 
z Serbką Dejaną radanović.

W sobotę rozegrany został rów-
nież finałowy mecz debla. W finale gry 
podwójnej zagrała nasza zawodniczka 
Anna hertel, która razem z Ukrainką 
Anastazją Szoszyną pokonała w tie bre-

aku najwyżej rozstawione Norweżkę 
Ulrikke Eikeri i Bułgarkę isabellę Shi-
nikovą. 

Wielki finał turnieju rozegrany zo-
stał w niedzielę. W finale spotkały się 
dwie zawodniczki, które na kibicach 
zrobiły ogromne wrażenie. Chwalińska 
imponowała regularnością i różnorod-
nością gry, radanović siłą, precyzją i wy-
trzymałością. Bój o tytuł miał się więc 
rozegrać między dwiema zawodniczka-
mi, które w pełni zasłużyły na miejsce w 
niedzielnym finale.

Początkowo zdecydowaną prze- 
wagę zyskała Serbka, jednak Chwa-
lińska złapała równowagę i przechy-
liła szalę zwycięstwa na swoją stronę.  
W meczu, który trwał 2 godziny i 15 mi-
nut, Maja Chwalińska wynikiem 7:6(5), 
6:4 pokonała Dejanę radanović i wy-
grała turniej.

– Miałam plan na ten mecz, ale gdy 
przegrywałam 0:3, stało się jasne, że 
muszę go zmienić – mówiła po zejściu 
z kortu Chwalińska. – Postawiłam na 
więcej agresji w uderzeniach, ale nie 
było łatwo, ponieważ rywalka grała 
bardzo szybko. W dodatku popełniała 
na początku wyjątkowo mało błędów, 
co – biorąc pod uwagę jej styl – było 
zaskakujące. Cieszę się, że udało mi 
się wyciągnąć ten wynik, zwłaszcza 
że przegrywałam już 4:5 i 15:40. Jutro 
znajdę czas na masaż i regenerację, a 
później przenoszę się do Warszawy, by 
tam zagrać kolejny turniej. W stolicy wy-
stąpię w singlu oraz deblu, gdzie moją 
partnerką będzie Ulrikke Eikeri.

rozgrywkom na kortach towarzy-
szyły imprezy towarzyszące. Odbywał 
się turniej dla dzieci Kid’s Cup, turniej 
padla, a także strefa atrakcji dla dzie-
ci. Kozerki Open był bardzo udanym 
wejściem do organizacji zawodowego 
turnieju tenisa. Do zobaczenia za rok!

Marek Zdrzyłowski

Kozerki Open 2019

\\\ ZAGRAJą W LEGII
Jakub Przelazły i Bartosz Proczek 
zostali wypożyczeni z MKS-u Prusz-
ków do Legii Warszawa.
Dziewiętnastoletni Przelazły przez 
trzy lata uczęszczał do Szkoły Mistrzo-
stwa Sportowego Polskiego Związku 
Koszykówki we Władysławowie. Do-
stawał regularnie szansę na zapre-
zentowanie umiejętności w zespole występującym w ii lidze. W ostatnim sezonie 
rozgrywający zagrał w 23 spotkaniach. Średnio notował 2,5 pkt na mecz oraz 2,9 
asysty. Wziął również udział w mistrzostwach Polski od lat 20 w barwach MKS 
Pruszków. W 10 meczach średnio zdobywał 13,6 pkt oraz 8,1 asysty.
Bartosz Proczek występuje na pozycji niskiego skrzydłowego. W ostatnim sezonie 
19-latek grał na wypożyczeniu w GLKS Nadarzyn, gdzie rozegrał 20 spotkań. Proczek 
może pochwalić się dobrymi statystykami – 19 pkt na mecz, 6,9 zbiórki oraz 1,9 
asysty. Młody koszykarz również wziął udział w mistrzostwach do lat 20. Zagrał w 
siedmiu meczach, w których średnio zdobywał 18,6 punktu.
W najbliższych miesiącach Przelazły i Proczek będą zbierać doświadczenie w Legii 
Warszawa w rozgrywkach ii ligi i juniorów starszych.

\\\ PRUSZKÓW

Maja Chwalińska z Serbką Dejaną Radanović
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